[image: image1.png]

                   Câmara Municipal de Sete Lagoas
              Gabinete do Vereador João Evangelista
  PROJETO DE LEI Nº _______2021.

DENOMINA VIA PÚBLICA RUA GIRLEIA APARECIDA DA ROCHA NO BAIRRO RESIDENCIAL GOLDEN VILLE
Art. 1º – Passa a denominar-se “GIRLEIA APARECIDA DA ROCHA” a atual Rua E (ê) situada no bairro RESIDENCIAL GOLDEN VILLE, o logradouro inicia-se na Avenida Geraldo Abreu (A) entre as quadras 05 (cinco) e 07 (sete), e termina, na Rua Olívia Azeredo Abreu (A) entre as mesmas quadras 05 (cinco) e 07 (sete) no mesmo bairro.
Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões, 15 de setembro de 2021.
[image: image2.jpg]Jodo Evangelista Pereira de Sa
Vereador pelo PSDB

                   Câmara Municipal de Sete Lagoas
              Gabinete do Vereador João Evangelista
  BIOGRAFIA

DADOS BIOGRÁFICOS DE GIRLEIA APARECIDA DA ROCHA
Nasceu em Sete Lagoas em 11/05/68, morou em Três Marias por 19 anos e voltou para Sete Lagoas no fim da década de 80 para concluir os estudos em Técnico em Contabilidade no instituto João Herculino, trabalhou por muitos anos na única casa lotérica do terminal Rodoviário. Casou e mudou para São Paulo Capital onde trabalhou por dois anos na prefeitura. Mesmo grávida de 8 meses resolveu terminar o casamento e voltou para Sete Lagoas e foi morar com sua irmã Lane. Criou os dois filhos trabalhando por mais de 20 anos como representante de uma conhecida marca de cosméticos e perfumes e também de peças íntimas. Trabalhou como funcionária pública por mais de dois anos no Projeto Acolher, lugar onde gostava muito de trabalhar, lá os internos tinham uma afeição muito grande por ela. Foi uma mulher batalhadora, guerreira, alegre, festiva e muita fé. Tinha uma devoção muito grande por Nossa senhora da Conceição e São Judas Tadeu. Em agosto de 2020 adoeceu repentinamente e foi diagnóstica com um tumor cerebral muito agressivo e após 1 mês e 6 dias de tratamento veio a falecer no dia 23 de setembro de 2020. Deixou 2 filhos e um neto e uma família triste e enlutada por sua partida tão cedo.
Sala das Sessões, 15 de setembro de 2021.

Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 207 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas – MG

CEP: 35700-177 – Fone: 3779-6319 – joaoevangelistasa@hotmail.com